
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 23/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 7ης/ 4.8.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 4
η
 Αυγούστου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 18477/31-7-2020  πρόσκληση 
του κ. Φωτάκη Ιωάννη, Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & 
Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της από 11/3 /2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ. 55/11-3-2020 Τεύχος Α΄) παρ.1 
άρθρο 10 και τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 

 ΘΕΜΑ 1o: Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρων προκειμένου να καταστεί δυνατή η 
υλοποίηση  του έργου: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, 
ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ”. 

ΘΕΜΑ 2o: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του 
Δήμου». 
ΘΕΜΑ 3o: Έγκριση απότμησης πεζοδρομίου στην είσοδο – έξοδο της εταιρείας “HEALTH 
CROMED ΜΟΝ ΙΚΕ” επί της οδού Ειρήνης στη Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου. 
ΘΕΜΑ 4o: Καθορισμός Θέσεων Περιπτέρου 
ΘΕΜΑ 5o:   Έγκριση Διαδικασίας Διαβούλευσης της μελέτης: «Τροποποίηση Αναθεώρηση ΓΠΣ 
Ροδόπολης» του Δήμου Διονύσου σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν2508/97 αρθ. 4 παρ. 10 
(αρθ. 3 παρ. 2, 4 του Ν1337/83) 
ΘΕΜΑ 6o: Λήψη απόφασης για τη Δημιουργία αντιπυρικής ζώνης περιμετρικά των 

αντλιοστασίων και υδατοδεξαμενών-γεωτρήσεων.                                                                       

 
 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω ( 6) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Καρυστινός Νικόλαος 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος  Πέππα Αγγελική 
3. Κριεμάδης Στέφανος  Tσιλιγκίρης Μιχαήλ 
4. Φώτος Βασίλειος  Μπάσης Αναστάσιος 

5. Κουριδάκης Κωνσταντίνος  Πέππας Χρήστος 



 

6. Αρνής Σπυρίδων   
   
   

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 
Το 3ο θέμα αποσύρθηκε από την Η.Δ. 
 

 ΘΕΜΑ 1o: Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρων προκειμένου να καταστεί δυνατή η 
υλοποίηση  του έργου: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, 
ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ”. 

 
Ο Πρόεδρος  έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Την από 28/8/2014 σύμβαση του Δήμου Διονύσου με την εταιρεία “ΤΟΞΟΤΗΣ Α.Ε.” για 

την κατασκευή του έργου: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, 

ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ” 

2. Την υπ'αριθμ. 368/18 ΑΔΣ έγκριση υποκατάστασης του αρχικού αναδόχου από την 

ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε. 

3. Ότι με το έργο αυτό κατασκευάζεται το εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων 

υδάτων σε πέντε (5) Δ. Κ. του Δήμου Διονύσου. 

4. Ότι κατά την εφαρμογή της μελέτης επί εδάφους, στην οδό Βλαχογιάννη της Δ.Κ. 

Διονύσου διαπιστώθηκε ότι προκύπτει η ανάγκη για την κοπή δώδεκα (12) μεγάλων 

πεύκων και περίπου δέκα έξι (16) νεαρών (εντός συστάδων) πεύκων, τα οποία 

βρίσκονται εντός του εύρους των ρυμοτομικών γραμμών της οδού Βλαχογιάννη και η 

οποία δεν έχει διανοιχτεί έως σήμερα. 

5. Το ότι θα καταβληθεί προσπάθεια κατά την εκσκαφή να μην κοπούν όλα τα δέντρα αν 

δεν συντρέξουν λόγοι επικινδυνότητας. 

Παρακαλούμε την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

 

 Όπως προβεί στη λήψη απόφασης για την κοπή δώδεκα (12) μεγάλων πεύκων και 

περίπου δέκα έξι (16) νεαρών (εντός συστάδων) πεύκων εντός του εύρους των ρυμοτομικών 

γραμμών της οδού Βλαχογιάννη προκειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση του έργου με 

τίτλο: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- 

ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ”. 

 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 
 

 1. Την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας. 

 Τις διατάξεις των άρθρων 82 και 83 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  το οποίο 
αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018 

 Την από 28/8/2014 σύμβαση του Δήμου Διονύσου με την εταιρεία “ΤΟΞΟΤΗΣ Α.Ε.”  



 

 Την υπ'αριθμ. 368/18 ΑΔΣ  

 Το ότι με το έργο αυτό κατασκευάζεται το εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων 

υδάτων σε πέντε (5) Δ. Κ. του Δήμου Διονύσου. 

 Το ότι κατά την εφαρμογή της μελέτης επί εδάφους, στην οδό Βλαχογιάννη της Δ.Κ. 

Διονύσου διαπιστώθηκε ότι προκύπτει η ανάγκη για την κοπή δώδεκα (12) μεγάλων 

πεύκων και περίπου δέκα έξι (16) νεαρών (εντός συστάδων) πεύκων, τα οποία 

βρίσκονται εντός του εύρους των ρυμοτομικών γραμμών της οδού Βλαχογιάννη και η 

οποία δεν έχει διανοιχτεί έως σήμερα. 

 Το ότι θα καταβληθεί προσπάθεια κατά την εκσκαφή να μην κοπούν όλα τα δέντρα αν 

δεν συντρέξουν λόγοι επικινδυνότητας. 

 Τις τοποθετήσεις κι επισημάνσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές 

εκφράστηκαν με την αποστολή ηλεκτρονικών μηνυμάτων από αυτούς και κατά την 

διαλογική συζήτηση. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει κατ’ αρχάς την κοπή δώδεκα (12) μεγάλων πεύκων και περίπου δέκα έξι (16) νεαρών 

(εντός συστάδων) πεύκων εντός του εύρους των ρυμοτομικών γραμμών της οδού Βλαχογιάννη 

προκειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση του έργου με τίτλο: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, 

ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ”, με την παρατήρηση ότι επειδή η οδός 

Βλαχογιάννη γειτνιάζει με κοινόχρηστο χώρο και ενδεχομένως στο μέλλον να πεζοδρομηθεί, να 

καταβληθεί προσπάθεια,  να ελαχιστοποιηθεί η εν λόγω κοπή δέντρων μόνο σε ότι είναι 

απαραίτητο για την κατασκευή του αποχετευτικού δικτύου. 

 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 23 /2020. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

               Κριεμάδης Στέφανος 
                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 
                                                                   Φώτος Βασίλειος 
                                                                   Αρνής Σπυρίδων 
                                                                   Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
     Φωτάκης Ιωάννης                                  

                                                                                
                                                                    


